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limo, Sr.1lécretariode Estado d~ Hacienda.

Ilmo. Sr.: Vista la Ord~n del Minillterio de Agricultura. Pesca
y Alimentación de 13 de noviembre de 1984. ¡lOr la que se dedo­
ra comprendida"en zona de preferente localización indu&lrial
agraria de la provincia de Murcia. definida en el Real Decreto
634/1978•.de 13 de enero, a la ElRpresa .Ginés Guirao Fernán·
dez).l. parata ini:t.alaciónde una fábripa de quesos frescoG de ca­
bra en Cieza (Murcia). incluyéndola en el grupo A) de la Orden
de ese Ministerio de'5 de marzo de 1965.

. Este Ministerio. a¡ropuesta de Ja Dirección General de Tri­
butos. de conformida con fa establecido ep el artículo 6.0 de la
Ley 152/1963•.de 2 de diciembre, y artículo. 8.· del Decreto
2392/1972. de 18 de agosto. ha tenido a bien disponer:

Primero.-1. Con arreglo a Jas disposiciones reglamentarias
de cada tributo. a las específicas del régimen que deriva de "la
Ley 152/1963. de 2 de diciembre, .}' al'procedimiento señalado
pcr·~·gn!~ 1k-c:gtc-Mir.iiterie-dG-;n.4:-m3rz,¡¡..!k 1.9lí-5,~.g!rn:~
gan a la Empresa .Ginés Guirao fcrnández» (DNI 22,352.634)
los siguientes beneficios fiscales: '

A) Reducción del 95 por 100 de la cuota de licencia fiscal
del Impuesto Industrial durante·,el período de instalación.

B) Redw:cióo del 9S por 100 de los derecbos arancelarios.
Impuesto de Compensación de Gravámenes Interiores elmpues­
to' Ge~~ral sob.re el Tráfico: -de ,-las -~presas que ~ven Ja .i~­
portaclO"n de brenes de equipo y utillaje de pnmera IDstalaclOD.
cuando no 'Se fabriquen en España" Este beneficio se hace exten­
sivo a los materiales. y productos ,que, no. produciéndose en Es­
paña. se jmport:en para su incorporación en primera in5ta1atión,
a bienes de equipo de producción nacional.

2. El beneficio fiscal a Que.se refiere la letra B) se entiende
concedido por un período de cinco años a partÍr de Ja ruh'ica­
ción de esta Orden en el «8oletín Oficial del Estadm>. t\\;, {'DS­
tante, dicha reducción se aplicará en la siguiente forma:

flOr Ia.O~.4e esl; MiDisterio de 27 de marzo de 1!ló5.... 6tor­
@lIn a <iQueserias dél EsIa. Socil'dad AnóDÍrn'''': Jos .iguien~ be·
neficios fiscales: ." . ' , '" '. ~ .

A) Reduccióp del 95 por 100 de Iosilerecbos arancelarios.
Impuesto de. Compensación de Gravámenes Inseriores e Impues­
lo General 'sobre el Tráfico de las 'EmJ>ieSl!s que graven la Im-

. portación de bienes de equipo y utillll.ie deprnnera instalación.
-cuando no se fabriquen 'en España. Este beneficio se hace exten­
sivo a -los materiales y productos que, no produciéndose en Es­
paña. se importen ,para su -incorporación en primera instalación,
a bienes de equipó de producción nacional.

2. El beneficio fiscal a que-le refiere la letra A) se' entiende
concedido por un período de cinco años a panir de la publica­
ción de esta Orden en el (cBoletín Oficial del EstadQ)). No obs­
tante. dicha reducción se aplicará en la siguiente forma:

l. El plazo de duración de cinco años ~ entenderá finaliza­
do el mismo día que. en su caso. -se produzca la integración de
España en las Comunidad~s &onómieas Euro~ y .._

2. Dicho plazo se iniciará. cuando pr.ocediere. a partir del
primer despach~ provisional que conceda la Dirección General
de Aduaqas e Impuestos Especiales, de acuerdo con ,lo previsto

--en la Orden de 4 de marzo de 1976.

Segundo.~E1 incumplimiento de cualquiera de las obligacio­
nes .que asume la Empresa beneficiaria dará lugar·a la privación
de los beneficios concedidos,y.ál abono o"reintegro" en su caso.
de los impuestoS bonirlC8dos, .

Tercero.~ntra la present~ Orden podrá interpone1'5e recur­
so de reposición. de acuerdo con lo, previsto en el artículo 126 de
la Ley (le Procedimiento Administrat.ivo. ante el Ministerio de
Economía y...Hacienda en el plazo de un mes, contado a partir
del día siguiente al de su .publlcación.

Lo que comunico a V:I. para su conocimiento y efectos,
Dios e:uarde a V. 1. muchos liños. -
Madrtd. 29 de noviembre de 1984.~P. D. (Orden de 14 de

mayo de 1984). d Di~""Aeral de-Tributos. Francisco Ja,vier
Eiroa Villamovo. -~ .

ORDEN de 29 dR ntJl';embre de 1984 por ,(o qU(> Ji
('ol/('eden a cadIJ una di! las C"lPresas rUl"!W cilan los
beneficios .I1s('oles a que se refiere e Real Decrelo
2010/1981, de 3 de QKOSfO. sohre medidas de r('cón­
rersión del Sector fe:oil.
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limo, Sr. Secretario de Estado de Hacienda.

':.~ ¡ El plazo de duración de cinco años se emenderá tiDahza­
do eL mismo di. qne. en "U caso, se produzca la integración de
España. en ilrs Com'unidades Económicas Europeas, y

2. Dicho plazo se iniciará, cuando procediere, a partir del
primer 4espacbo .provliional que 'conceda la Dirección General
de Aduanas e Impuestos Especial~s. de acuerdo con lo previsto
en la Orden de 4 de marzo de 1976,

·Segundo.-EI incumplimiento de cúalquiera de las obligacio­
nes que .ft5Ume la Empresa beneficiaria dará lugar 8 la privación
de los beneficios concedidos yal abono o reintegro. en su caso.
de lOs itn¡luestos bonificados. ' . •

Tercero.-Contra la présente -Orden podrá interponerse recur­
so de reposición. de acuerdo con lo previsto en el artículo 126 de
la Ley de Procedimiento Administrativo. ante el Ministerio de
Economía y Hacienda en el plazo <le un mes. contado a partir
del día siguiente al de su publicación.

· Lo que comunico a V. 1. para su conocim'iento y efeeros.
'Dios euarde a V. 1. mw:hos años. .
Madrtd. 29 de noviembre de 1984.~1'. D. (Orden de 14 de

mayo de 1984). el Director general de Tributos, Francisco Javier
Eiroa ViUarnovo.

. Ilmo. Sr.: En mo de lo previ<to en la Ley 21jl'82:dej) de ju­
nio. sobre medidas de reconversión industrial,

Este Ministerio de· Economía y Ha~nda. a propuesta de la
DireCción General de Tributos. y de conformidad con lo pr~visto
en el articulo 8."del Real Decreto 2010/1981, de 3 de agosto. los
beneficios definidos en el artículo 2." del mismo y que reeoge la
Ley 21;1982. de 9 de junio. y Real Decreto-Ley 8,1983. de 30 de
noviembre. ha tenido a bien disponer:· ~. ,~

Se conceden a las Empresas que al final se relacionan los si­
-guientes beneficios fiscales:

Primero.-Bonificación del 99 por 100 del Impuesto sobre­
Transmisiones Pat~moniales y Actos Jurídicos Documentados
que graven los-préstamos.y empréstit~s y.•aumentos. de c~pital
cuando su importe se (jestlne a la reahza~l~n de la~ mve~l,?nes
en activos fijos nuevos de carácter industnaJ que ,sean eXigidas
por el proccliO de reconversión.
. Segundo.-Bonificación del 99 por 100 del Impuesto GenerAl
sobre el Tráfico de las Empresas y recargo provincial. derechos
arancelarios e Impuesto de Compensación de Gravámenes Inte­
riores. que graven las importaciones de bienes de equieo y utilla­
je de pnmera insll:l1aci6n. 'Iuc nu ~ rabli\tul;U 1';11 &Pa.lla., '-l';aliZd·
das por las Sociedades o Empresas que se hallan acogidas al
Plan de Reconversión. ..

~os benefi.cios fiscales relativos a la importación de bienes de
equl_PO y utillaje de prime:r~ instalación serán apli~abl~. a. partir
del primer d~cho proVISIonal que conceda la DirccclOn Gene­
Tal de Aduanas e Impuestos Especiales. de acuerdo con lo previs~
to en la Orden del Ministerio de Hacienda de 4 de marzo de
J97-6. todo ello sin perjuicio de las ])osibles modificaciones que
Eueda requerir la. entrada en vigor del tratad.o. de adhesión. d.e
,J::sQaña.en las.Cof(lunidades Econórri~as Europeªs:.". __ ... _

•Tercero.-Libertad de amortización, referida a Jos elementos
del activo que están-afectos a la actividad incluida en el sector
objeto de la reconversión. <:n las rondiciones que reglamentaria-
rnente se determine. ",. ::'.. _ .

Cuarto.-EJ incumplimiento,de -las obligaciones a que se ha­
yan comprometido las EmpresiM en los planes y programas de
reestructuración dará lugar, en todo caso, a la pérdida de los be­
neficios obtenidos y a una multa del tanto al triplo por -I!l CU<ln­
1ía de dichos beneficios; cuando ésta no supere la cantidad de
dos millones de pesetas,:Siendo aplicable. cuando proceda. los
preceptos sobre delito fiscal. '

Quinto.---eonlra la presente Orden podrá interponerse recurso
de rep~ición. de acuerdo con el artículo 126 de la Ley de Proce­
dimiento Administrativo. ante el Ministerio de Economía y Ha­
cienda en el plazo de un mes. conttido a partir del dia siguiente
al de su publicación.

Sexto. Relación de empresas:

ORDEN de 19 di: nOI'iembre de /984 por /a que .­
concede _D /0 Empresa «Ginés Guirao rernánde::» los
beneficios JISca/es que establece la l.Ry /51//963, de
2 _de dici~mbre. IObre industrias de interé~ preferente.
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.Hilados Peinados Montcabrer. Sociedad Anónima•. Expe­
diente 524. Número de identificación fiscal: A.03.034.55O. Fabri­
cación y comercialización de hilados acrilic:os 'Y de-fibras'reproce-
sadas. . .

•Textinock,·Sociedad Limitada•. Expediente 591. Número de
identificación fiscal: 8.03.017.480. Fabricaci6ny comercializa­
ción de tejidos flocados. estampados.. e imitación piel para la in­
dustria textil y cuero en generaL. . - .

• Textiles Pas<:ual, SociedadLimiCada>o. EApediente 598. Nú'
mero de identificación fiscal: 8.~.llO5.154. Fabricación y comer·
cialización de tejidos para tapioeiií"decoracíón,y ropa hogar.

.Pascual y 8emabe... Sociedad LImitad.... Expeálente 509.
NúmerQ de identificación fl$Cal: 8.03.030.707. nntu.... estampa.
ción. aprestos y atabados. de tejido. en pieza;. de fibras naturales
y sintéticas. ~ '';'''. _ .

«Manufacturas Valle. Sociedad Anónima.~ 'Expediente 639.
Número de identificación fiscal: A.28.431.427. Conrección de go-
rras. _ . . ., ..

~(Pedro Alemany Vila~). Expediente 673. Doclimento Nacio~

. nal \le Identidad: 38.9l8.562. fabricación y comercialización de
tejidos de pañeria para hombre y mujer.. ' .

«Hilaturas Ara~onesas. SOCiedad Anónim.... (HILARASA).
Expediente 660. Numero identificación fiscal: A.50.052.232. Hi­
latura y tintura de fibras acrílicas y mezclas.

«Moci. Sociedad Anónima~. Expediente 169 bis~ los benefi­
cios fiscales del primer programa de reconversián fueron conce­
didos por Orden de Hacienda de 6 de diciembre de 1982 (<<Bole­
tin Oficial del Estado. de 19 de endo de 198.1). Actividad pora
la 2.' fase del programa de reconvenión, fabricación de. tejidos
de pUnto por cuenta de terceros.

Lo que comunico a V. l. para su conocimiento y ef«tos.
Dios e;uarde a V. J. muchos años.
Madnd. 29 de noviembre de 1984.-P. D. (Orden de 14 de

mayo de 1984). el Director general de Tributos.., Fmncisco Javier
Eiroa Villarnovo.

Ilmo. Sr. Secretari<) de Estado de Hacienda. '

ORDEN de 30 de noviemlnr de /9IU p<lr la que :w
contedf!1t a ./a.f Emp"YJ3 qw r ritan los Iwnt'fido.'t
fiscales que es/ablere la Ley /521/963. de 2 de Jj..
4dembn. sobre int/usltia.f tk inlnés pr~fer(1nle..

., Ilmo. Sr.: Vistas las Ordenes del Minis¡erio dt Agricultunl.
Pos<:a y Alimentaci6n da .12 de 'nOviembre de 1984, por las qllO
se declaran comprendidas en zona de 'preferente lócaliZ'dción i.,­
dustrial agnria de la provincia deAlbacete. definida en el Real
Decreto 63411978. de 13 de enero, y según la nonnariva del De­
creto 285J/I9M. dt 8 de septiembre. a las Empresas que al final
se relacionan, incluybldolas tn el grupo A) de la Orden de ....
Ministerio dt 5 de marz,o de 1965. . '

Estt Ministerio. a¡ropuesta de la Dirección General de Tri­
tJUlos' de l:onfomlidlJ con lo establell:ido éft el artículo 6,' de la
Ley 1521196J, de Z' de diciembre, y artículo 8.' del Decreto
2392, 1972, de 18 de agosto. pa tenido a bien dispOner: •

Primero.-1. Con arreglo a las dí.p,...,iQlleS ieÍlamentárias
de cada tributo. '" las específICOS del régi..- "ue deriva, de' iIl
Ley 15211963. de 2 de dociembre. Y al procedimienlo señalado
por la Orden de este Ministerio de 27 de marzo de 1965. se otor·
gan a las Emp.resas que al final se_relacionan Jos siguientes beno­
neias fiscaJes:.~' .'

Al Reducci~ del 95 por 100 dé la cuota de licencia fiscal
del Impuesto Industrial durante el ".nodo de instalación.

8) Reducción del 95 por 100 de los derechos arancelarios.
Impuesto de Compensación'de Gravámenes Interiores e Impues­
to General sobre el Tráfico d(:J8s Empresas que graven la. im­
portación de bienes de equipo ',. utillaje de pnmera instalación.
cuando no se fabriquen en ES{IfII1L E.... beneficio se hace cxlen·
S&~o a Jos materiales y produetÓl' que. no produciéndose en Es­
pHña. se ímporten para su incorporación en primera inslaladón.
a bienes de equipo de prodllCCión nacional. ,

2. El beneficio fiscal a que se refiere Ia-Ittra 8l se entiendt
concedido por un periodo de cinco años a partir de la publica-_
ción de' esta Orden en el «( Boletín Oficial del Estado». No obs.­
tante. dicha reducción se aplicafeÍ: en la siguiente fornrd:

1. El plazo de duradón de cinco afias se entenderá finaliz;:s­
do el mismo día que, en su caso, se produzca la integración de
E"'raña en las Comunidades Económicas El:lropea~. y

2. . Dicbo plazo ~ ini<;iaril, cualldo pr~re, a partir del
primer despacho provisional que conceda la Dirección General
de Aduanas e Impuestos Especiales. de acuerdo con lo preVisto
en la Orden de .. de marzo de 1976. " ' .

Segundo.-E1 incumplimiento de cualquiera da 'las obligaci<>­
nes que asume la Empresa beneficiaria dará lugar a la privaciÓD
de los beneficIos.concedidos y al abono o reintegro, en, su' caso,
de. los impuestos bonificados. .

Tercero.-eonlra la presente Orden podrá interponerse rec1¡l"
so de reposición, de acuerdo con lo previsto "" el artículo 126 de
la ley de Procedimiento Administrativo, ante el Ministerio de
~(momía y Hacienda en el plazo de un mes, contado' a partir
del dia siJUientt al de su pUbrlCllCl.·ÓR< . • '

Cuarto:-Relaclón de Empresas: " " , ", "
«Forrajes y, lácteos, Sociedad Anbnimá. (FORLASA).tx'.

pediente: A8-47/84. Número de identificación fiscal: A.02oo5296.
Ampliación y perfeccionamiento dt la fábrica de quesooy de la
planta ~ concentnlcióÍ1 de suero éft vmarrobledo (Albacete).

«Forrajes y Lácteos, Sociedad Anónima. (FORlASA). Ex­
pediente: A8-137/83. Número. de identincación fiscal
A.02005296. Ampliación· y perfeccionamiento de la fábrica de
quesos y de la pranta de concentración de suero en Villarrobfedo
(Albocete).

Lo que cQmunico a V. t para su conocimiento y efectOs.
Dios ,uarde a V. 1, muchos años., _',. .. __
Madod, 30 de noviembre de I984.-P. D. (Orden dé 14 de

mayo de 1984). el, Director general de Tributos, Francisco Javier
Eiroa ViUamovo.' .

Ilmo. Sr. Secretario dt Estado de 'Hacienda:

ORDEN de 4 de 'diciembre de /984 por /¡¡ ~ se
concedm a hu Emprfsas que $e citan los. beneficios
fiscales de la Ley /Str/963, de 2 de'dic~

Ilmo. Sr.: Vista la 0rdeD del Ministerio de Industria y Ener­
gia de 8 ae noviembre de 1984 y el Acuerdo del Consejo de Mi·
nistros del día 10 de octubre de 1984. por las que se declaran a
las Empresas que al final se relacionan, comprendidas en la zona
de preferente localización industrial de las islas Canarias, al am­
paro del Real Del:reto 255311979. de 21 de septiembre,p~
do por el Real Decreto 356611983, de 28 de dIciembre, ',.

Este Ministerio.-, a propuesta de la DirecciÓR General de Tri­
b~tos, de conformidad, con lo establecido éft el articulo 6." de la
Ley J52Il963. de 2 de 'diciembre, y ¡m el artículo S."del Real De­
creto 255311979, de 21 de diciembre, pronogado por el Real De·
creto 356611983, de 2S de dicitlllbre. ha teniOO .. bien disponer:

Primero.-1. Con arreglo a las disposíciones reglamentarias
de cada tributo.. 1.. esl":"ifICU del régimen que ileriva de la
Ley IS~~. de 2 de diciembre, y al procedimiento señalado
por la de,27 de lRano de 196-5. de este Ministerio. se
otorpn a las Empresu que al ftllel se relacionan el siguienle be--
nertcio fiscal: ._. .. ,-;' . '

Reducción del 95 por loo'dé ra cuota de li~ni:Íl¡ fiscal del'
Impueaao In<1uotrial durán\< ~I periodo de inslala<ión, '

SC:gundo.-EI incumplimiento de 'cualquiera de las obligaao:.
nes que asume la Empresa beñeflciaria dará lugar a la privación
de los. benefICios concedidos y al abono o reintegro. en su caso.
de los impuestos bonificados. .'

Tercero.-<:ontra lit pnsente 0nIal podrá. inter¡jofte_ roe""
so de reposición. de acuerdo con lo previsto en el artículo 126 de
la Ley de Procedimiento Administrativo. ante el Ministerio de
Economia y Haciertda en el plazo de un mes. contado a partir
del dia siSWernc al de su pubhcaci4n~ ~

Cuarto.- Relación-de Empresas: . , '. ,
Andrés González Ortega. Expediente: IC·235. Dacumenlo

nacional de idenlidad: 41.879.144. Instalación en La. Palmas de
Gran Canaria de una industria para la ela))oración y comercíali·
zacióa de pan y dulces. 0>' •

.Hidroquímica de Tenerife. Sociedad Anóeim.. ~HIDR().
TESA). Expediente: ¡C·231. Número do identilicacion fiscal:
A.38041731. IlIItalación en el polígono industrial «Valle de Güi,
mar). Santa Cruz de Tenerife. da' una fábrica de liquidas para
circuitos de refri~ración. .' , . . ;

4<Comercial Fl"dma. Sociedad Anónima». Exoediente; lC-2311:
Número di: idenlificaciÓII, fiscal; A.35043~tl. fn~talaci6n en Il¡
urbanización «lomo 81ánco»)... L;ts "fQrres. ,las Pahnas'de Gra,. "~
Canaria, de una fábrica de suavizantéS Ydetergentes liquidos. '

,,
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